
186 ISSN 1677-7069 3 Nº 101, segunda-feira, 28 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052800186

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO DE Nº 000000003 ADITIVO AO CONTRATO Nº
3272/2017, proveniente do Processo Licitatório Carona Nº
0157/2017-FME, que entre si celebram FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CONTRATANTE CNPJ 28.559.363/0001-80, e
PAULO OLIVEIRA DA SILVA , inscrito (a) no CPF: 820.834.522-
91, cujo objeto é: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar, para alimentação Escolar com Dispensa de Licitação,
Conforme Lei Federal Nº 11.947/2009 Regulamentada através da
Resolução FNDE Nº 26 de 17 de junho de 2013. O Presente Termo
Aditivo objetiva prorrogação de prazo de vigência do contrato até 08
de abril de 2018, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93. Fonte de Recurso - 023100.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO DE Nº 000000002 ADITIVO AO CONTRATO Nº
3273/2017, proveniente do Processo Licitatório Carona Nº
0157/2017-FME, que entre si celebram FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CONTRATANTE CNPJ 28.559.363/0001-80, e
COOPERATIVA AGROECOLOGICA E DA AGRICULTURA
FAMILIAR DE CARAJÁS-COOAFAC, inscrito (a) no CNPJ:
28.660.138/0001-36, cujo objeto é: Aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar, para alimentação Escolar com Dispensa de
Licitação, Conforme Lei Federal Nº 11.947/2009 Regulamentada
através da Resolução FNDE Nº 26 de 17 de junho de 2013. O
Presente Termo Aditivo objetiva prorrogação de prazo de vigência do
contrato até 05 de março de 2018, nos termos do art. 57, inciso II, da
Lei Federal nº 8.666/93. Fonte de Recurso - 023100.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO DE Nº 000000002 ADITIVO AO CONTRATO Nº
3272/2017, proveniente do Processo Licitatório Carona Nº
0157/2017-FME, que entre si celebram FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CONTRATANTE CNPJ 28.559.363/0001-80, e
PAULO OLIVEIRA DA SILVA , inscrito (a) no CPF: 820.834.522-
91, cujo objeto é: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar, para alimentação Escolar com Dispensa de Licitação,
Conforme Lei Federal Nº 11.947/2009 Regulamentada através da
Resolução FNDE Nº 26 de 17 de junho de 2013. O Presente Termo
Aditivo objetiva prorrogação de prazo de vigência do contrato até 06
de março de 2018, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93. Fonte de Recurso - 023100.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO DE Nº 000000003 ADITIVO AO CONTRATO Nº
3273/2017, proveniente do Processo Licitatório Carona Nº
0157/2017-FME, que entre si celebram FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CONTRATANTE CNPJ 28.559.363/0001-80, e
COOPERATIVA AGROECOLOGICA E DA AGRICULTURA
FAMILIAR DE CARAJÁS-COOAFAC, inscrito (a) no CNPJ:
28.660.138/0001-36, cujo objeto é: Aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar, para alimentação Escolar com Dispensa de
Licitação, Conforme Lei Federal Nº 11.947/2009 Regulamentada
através da Resolução FNDE Nº 26 de 17 de junho de 2013. O
Presente Termo Aditivo objetiva prorrogação de prazo de vigência do
contrato até 07 de abril de 2018, nos termos do art. 57, inciso II, da
Lei Federal nº 8.666/93. Fonte de Recurso - 023100.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do Contrato Nº 149/2018 ATA Nº 023/2018, origem do
Pregão Eletrônico - SRP 006/2018 Processo Administrativo nº
20181604-1,/PMC, Objeto: Serviço de Transporte Escolar (Fluvial)
destinado a Secretaria Municipal de Educação, Vigência: 24/05/2018
à 23/05/2019, Empresa Vencedora: COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO PRODUTOR RURAL DO
ESTADO DO PARÁ inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.030.999/0001-
63; Valor do Contrato R$ 3.855.303,00.

Extrato do Contrato Nº 150/2018 ATA Nº 024/2018, origem do
Pregão Eletrônico - SRP 007/2018 Processo Administrativo nº
20180503-1,/PMC, Objeto: Contratação de Empresa especializada em
Locação de Embarcação para Transporte de Passageiros, destinado
aos (Servidores da Prefeitura do Munícipio destinado a Secretarias de:
Educação, Saúde, Administração e Assistência, Vigência: 24/05/2018
à 23/05/2019, Empresa Vencedora: COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO PRODUTOR RURAL DO
ESTADO DO PARÁ inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.030.999/0001-
63; Valor do Contrato R$ 2.710.000,00 .

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2018

O Prefeito Municipal de Chaves no uso de suas atribuições
legais resolve: Adjudicar e Homologar o resultado do julgamento da
Licitação do Processo nº 20181604-1, Modalidade Pregão Eletrônico
SRP nº 006/2018, Objeto: Serviço de Transporte Escolar (Fluvial).
Empresa Vencedora: : COOPERATIVA DE TRANSPORTE
RODOVIÁRIO DO PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ.
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.030.999/0001-63 Valor Total Anual
do Licitante: R$ 3.855.303,00

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2018

O Prefeito Municipal de Chaves no uso de suas atribuições
legais resolve: Adjudicar e Homologar o resultado do julgamento da
Licitação do Processo nº 201810503-1, Modalidade Pregão Eletrônico
SRP nº 007/2018, Objeto: Contratação de Empresa especializada em
Locação de Embarcação para Transporte de Passageiros, destinado
aos (Servidores da Prefeitura do Munícipio Empresa Vencedora: :
COOPERATIVA DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DO
PRODUTOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ inscrito no CNPJ/MF
sob o nº 13.030.999/0001-63 Valor Total Anual do Licitante: R$
2.710.000,00

Chaves-PA, 23 de maio de 2018.
DURBIRATAN DE ALMEIDA BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

A Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Juventude de
Conceição do Araguaia - PA, torna público que fará realizar no dia 11
DO MÊS DE JUNHO DE 2018 às 11:00 horas na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada à TV. Vereadora
Virgolina Coelho, nº 1145, São Luiz II, nesta cidade, licitação na
modalidade Pregão na Forma Presencial , tipo menor preço por item,
visando REGISTROS DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE ESTRUTURA PARA SHOWS E AFINS
DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E
JUVENTUDE DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA E
DEPARTAMENTOS VINCULADOS A MESMA. O edital deverá ser
retirado junto à Comissão Permanente de Licitação das 08:00 as 14:00
horas de segunda à sexta-feira. ou pelo o site:
w w w. c o n c e i c a o d o a r a g u a i a . p a . g o v. b r

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

O Fundo Municipal de Educação de Conceição do Araguaia -
PA, torna público que fará realizar no dia 12 DO MÊS DE JUNHO DE
2018 às 08:30 horas na sala de reunião da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, situada à TV. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145, São
Luiz II, nesta cidade, licitação na modalidade Pregão na Forma
Presencial , tipo menor preço por item, visando CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA OU FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE ESCOLAR GRATUITO DE ALUNOS DA ZONA
RURAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA PARA O CALENDARIO ESCOLAR DE 2018. O edital
deverá ser retirado junto à Comissão Permanente de Licitação das 08:00
as 14:00 horas de segunda à sexta-feira. ou pelo o site:
w w w. c o n c e i c a o d o a r a g u a i a . p a . g o v. b r

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

O Fundo Municipal de Educação de Conceição do Araguaia -
PA, torna público que fará realizar no dia 12 DO MÊS DE JUNHO DE
2018 às 09:30 horas na sala de reunião da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, situada à TV. Vereadora Virgolina Coelho, nº 1145, São
Luiz II, nesta cidade, licitação na modalidade Pregão na Forma
Presencial , tipo menor preço por item, visando REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA
AQUISIÇÃO DE FORRO PVC E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
REMOÇÃO E INSTALAÇÃO PARA ATENDER A DEMANADA DO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA. O edital deverá ser retirado junto
à Comissão Permanente de Licitação das 08:00 as 14:00 horas de
segunda à sexta-feira. ou pelo o site:
w w w. c o n c e i c a o d o a r a g u a i a . p a . g o v. b r.

Conceição do Araguaia-PA, 25 de maio de 2018.
HELOISA MENDES SOUSA FRANCISCO

Presidente da Comissão

RETIFICAÇÃO

Retificação referente ao Extrato Adjudicação/Homologação e
convocação para assinatura de contrato veiculado no DOU na Seção
3 em 23/05/2018 na página 228.

Onde se lê: Tomada de preço 001/2018;
leia-se: Tomada de preço 002/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCÓRDIA DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-001

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para a Execução de
Serviços de Engenharia na Pavimentação Asfáltica das Vias da Malha
Urbana do Município de Concórdia do Pará-Pa, conforme Termo de
Compromisso N° 0268/2017, Processo SEI nº 59561.000081/2017-91.
Abertura: 27/06/2018 às 10:00 horas. O Edital estará disponível na Sede
da Prefeitura Municipal sito à Av. Marechal Deodoro da Fonseca n° 20 -
Centro, Concórdia do Pará - Pará, Sala de Licitações.

ROSANGELA ALBUQUERQUE SIQUEIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC PRESENCIAL Nº 2/2018-SEMOUT/PMC

A Prefeitura Municipal de Curuçá, através da Comissão
Especial de Licitação, designada pela Portaria n.º 142/2018 - GP,
torna público aos interessados do certame em epígrafe, cujo objeto é
Contratação integrada de empresa para prestação de serviços técnicos
especializados de engenharia para elaboração de projetos e execução
da obra, referente à reconstrução da orla da localidade do Abade,
Cidade de Curuçá, estado do Pará, através de recursos do Ministério
da Integração Nacional, e considerando o Parecer Técnico
apresentado pela Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e
Transporte - SEMOUT datado de 24 de maio de 2018, a Comissão
Especial de Licitação resolve por desclassificar a proposta da empresa
Engetra Tecnologia e Construção Eireli por descumprirem exigências
contidas no Instrumento Convocatório.

Os interessados, querendo, terão vistas dos autos, podendo,
eventualmente, interpor recursos, pertinentes a essa fase, conforme
art. 27, Parágrafo único, art. 45, Inciso II, alínea "c" da Lei 12.462/11
e art. 54 do Decreto 7.581/11 a contar da data da efetiva publicação
na Imprensa Oficial.

Ficando aberto aos interessados a apresentação de
contrarrazões conforme art. 45, § 2° da Lei 12.462/11 e art. 54 § 1°
do Decreto 7.581/11 que começará imediatamente após o
encerramento do prazo recursal.

Curuçá-PA, 25 de maio de 208.
ALEXANDRE M. ROCHA

Presidenta da CEL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018/SEMS

Objeto: Contratação De empresa especializada em obras e serviços de
Engenharia Para A Revitalização Do Hospital Municipal De
Goianésia Do Pará. Data abertura: 13/06/2018 às 8:00h. Tomada De
Preço 003/2018/ SEMED. Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia para execução de Serviços
na Construção Da Escola Municipal Santiago Duarte Na Comunidade
Rouxinol. Data de Abertura: Dia 13/06/2018 às 14:00h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018/SEMAD

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para execução de serviços de recuperação Em Diversas
Vicinais No Município De Goianésia Do Pará. Data de abertura: Dia
14/06/2018 às 08:00h. Tomada De Preço 005/2018/SEMAD. Objeto:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de patrulha
mecanizada agrícola. Data de abertura: 14/06/2018 às 14:00h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018/SEMAD

Objeto: Contratação De empresa especializada em obras e serviços de
Engenharia para construção de diversas pontes de madeira de lei no
Município de Goianésia Do Pará. Data abertura: 15/06/2018 às 8:00h.
007/2018/SEMAD. Objeto: Contratação De empresa especializada em
obras e serviços de engenharia para recuperação e pequenos reparos
em diversas pontes de madeira de lei no Município de Goianésia Do
Pará. Data abertura: 15/06/2018 às 14:00h. Edital: os Editais referente
aos avisos de licitação acima relacionados encontram-se a disposição
para qualquer interessado na sala da CPL, na Sede da Prefeitura
Municipal de Goianésia do Pará - PA, de segunda a sexta feira, no
horário das 8:00h às 14:00h, por um valor de R$ 100.00 (cem
reais).

Goianésia do Pará/Pa, 25 de maio de 2018
JOSÉ R. FERREIRA LIMA

Prefeito

RETIFICAÇÕES

Na publicação circulada no D.O.U seção 3 pág. 185 do dia
15/05/2018. PREGÃO PRESENCIAL SRP 9-010/2018/ADM.
Contratante: Prefeitura Municipal de Goianesia do Pará/PA, ONDE
CONSTOU TAMBÉM A EMPRESA: W Mota Gonçalves - Epp,
CNPJ: 27.316.891/0001-46, CONTRATO Nº 16.9.010.2018, Valor R$
997.540,05.

Onde se lê: VALOR R$ 997.540,05.
Leia-se: valor R$ 674.275,65.
INCLUA-SE: AINDA A EMPRESA: Real Maquinas

Comercio De Motores E Peças Eireli, CNPJ: 04.124.409/0001-70,
CONTRATO Nº 21.9.005.2018, Valor R$ 323.264,40. Data de
vigência: 01/04/2018 a 31/12/2018.

No PREGÃO PRESENCIAL SRP 9-015/2018/ADM,
contratante: Prefeitura Municipal de Goianesia do Pará/PA, onde
constou também a empresa Norte Ambiental Gestão E Serviços Ltda-
Epp, CNPJ: 10.944.348/0001-90, CONTRATO Nº 02.9.015.2018,
VALOR R$ 2.700.000,00.

Onde se lê: VALOR R$ 2.700.000,00.
Leia-se: valor R$ 1.639.781,91.


		2018-05-25T11:35:24-0300




